
 

MODULO DENUNCIA imposta pubblicita 2019.DOC 

CITTA'  DI  OTRANTO 
Via Basilica, 10  - 73028 OTRANTO 

Tel 0836 871313    Fax 0836 804382 

tributi@comune.otranto.le.it 
 

Imposta Comunale Pubblicità 
Dichiarazione ai fini dell’imposta sulla pubblicità 

Ai sensi dell’art. 8 D.lgs 15/11/1993, n. 507 

 

DATI DEL CONTRIBUENTE 

Cognome e Nome/Denominazione ____________________________________________________ 

Nato a ______________________ il ___/___/______ residente/sede legale in ________________ 

Via __________________________________________ n. ______ piano ____ int. ____  scala ___ 

Codice Fiscale/Partita Iva __________________________ tel. _____________________________ 

Indirizzo PEC ____________________________ e-mail __________________________________ 

 

DATI DEL    ���� DELEGATO     ���� RAPPRESENTANTE LEGALE 

Cognome e Nome _________________________________________________________________ 

Nato a ______________________ il ___/___/______ residente in __________________________ 

Via __________________________________________ n. ______ piano ____ int. ____  scala ___ 

Indirizzo PEC ____________________________ e-mail __________________________________ 

 

 

                � Nuova iscrizione      �   Cancellazione 

 �  Annuale permanente a partire dal _______/_______/________ 

 �  Temporanea dal _______/_______/________  al  _______/_______/________ 

 

PUBBLICITA’ ORDINARIA  

 � Cartello  � Insegna � Freccia � Altro ______________  Ubicazione ___________________ 

Messaggio __________________ Q.ta _____  Dimensioni:  cm. _____ x _____  Mq.: ________ 
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Caratteristiche: � Opaco � Luminoso/Ill.to   � Monofac.le  � Bifacc.le 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 � Cartello  � Insegna � Freccia � Altro ______________  Ubicazione ___________________ 

Messaggio __________________ Q.ta _____  Dimensioni:  cm. _____ x _____  Mq.: ________ 
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Caratteristiche: � Opaco � Luminoso/Ill.to   � Monofac.le  � Bifacc.le 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 � Cartello  � Insegna � Freccia � Altro ______________  Ubicazione ___________________ 

Messaggio __________________ Q.ta _____  Dimensioni:  cm. _____ x _____  Mq.: ________ 
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Caratteristiche: � Opaco � Luminoso/Ill.to   � Monofac.le  � Bifacc.le 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 



      

 � Cartello  � Insegna � Freccia � Altro ______________  Ubicazione ___________________ 

Messaggio __________________ Q.ta _____  Dimensioni:  cm. _____ x _____  Mq.: ________ 

O
G
G
E
T
T
O
 N

. 
 

4
 

Caratteristiche: � Opaco � Luminoso/Ill.to   � Monofac.le  � Bifacc.le 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI  

 Tipo veicolo _________________  Targa ________________  Messaggio _________________ 
5 

 � Superiore a 30 q.li  � Inferiore a 30 q.li 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 Tipo veicolo _________________  Targa ________________  Messaggio _________________ 
6 

 � Superiore a 30 q.li  � Inferiore a 30 q.li 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 Tipo veicolo _________________  Targa ________________  Messaggio _________________ 
7 

 � Superiore a 30 q.li  � Inferiore a 30 q.li 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 

ESPOSIZIONE TEMPORANEA DI LOCANDINE all’interno di locali pubblici DAL _________ AL ________ 

8  Q.tà ____  Messaggio ________________________________ 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

9  Q.tà ____  Messaggio ________________________________ 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 

ESPOSIZIONE TEMPORANEA DI CARTELLI, TELO, ALTRO:  DAL ________ AL _________  

 � Striscione  � Cartello/Telo � Scritta su vetrina � Altro ___________  Ubicazione ____________ 

Messaggio __________________ Q.ta _____  Dimensioni:  cm. _____ x _____  Mq.: ________ 10 

Caratteristiche: � Opaco � Luminoso/Ill.to   � Monofac.le  � Bifacc.le 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 � Striscione  � Cartello/Telo � Scritta su vetrina � Altro ___________  Ubicazione ____________ 

Messaggio __________________ Q.ta _____  Dimensioni:  cm. _____ x _____  Mq.: ________ 11 

Caratteristiche: � Opaco � Luminoso/Ill.to   � Monofac.le  � Bifacc.le 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 � Striscione  � Cartello/Telo � Scritta su vetrina � Altro ___________  Ubicazione ____________ 

Messaggio __________________ Q.ta _____  Dimensioni:  cm. _____ x _____  Mq.: ________ 12 

Caratteristiche: � Opaco � Luminoso/Ill.to   � Monofac.le  � Bifacc.le 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 � Striscione  � Cartello/Telo � Scritta su vetrina � Altro ___________  Ubicazione ____________ 

Messaggio __________________ Q.ta _____  Dimensioni:  cm. _____ x _____  Mq.: ________ 13 

Caratteristiche: � Opaco � Luminoso/Ill.to   � Monofac.le  � Bifacc.le 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 � Striscione  � Cartello/Telo � Scritta su vetrina � Altro ___________  Ubicazione ____________ 

Messaggio __________________ Q.ta _____  Dimensioni:  cm. _____ x _____  Mq.: ________ 14 

Caratteristiche: � Opaco � Luminoso/Ill.to   � Monofac.le  � Bifacc.le 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA TRAMITE VOLANTINAGGIO 

15  Nr. Persone _____  Il giorno _________ Mess. _______________ 
(riservato ufficio) 
IMPOSTA DOVUTA  ______________ 

 



      

 

RICHIESTA RIDUZIONE PREVISTA DAL D.Lgs. 507/93 

� riduzione ex art.16 
La tariffa dell'imposta e' ridotta alla metà:  

a) per la pubblicità effettuata da comitati, associazioni, fondazioni ed ogni altro ente che non abbia scopo di lucro (allegare 
attestazione del rappresentante legale o copia dello statuto);  

b) per la pubblicità relativa a manifestazioni politiche, sindacali e di categoria, culturali, sportive, filantropiche e religiose, da 
chiunque realizzate, con il patrocinio o la partecipazione degli enti pubblici territoriali;  

c) per la pubblicità relativa a festeggiamenti patriottici, religiosi, a spettacoli viaggianti e di beneficenza. 

 

MAGGIORAZIONE PREVISTA DAL D.Lgs. 507/93 

� maggiorazione ex art. 3 comma 6, recepita con Delibera di G.C. n. 76 del 05/03/2019 
Il comune, in relazione a rilevanti flussi turistici desumibili da oggettivi indici di ricettività, puo' applicare, per un periodo 
complessivo nel corso dell'anno non superiore a quattro mesi, una maggiorazione fino al cinquanta per cento delle tariffe per la 
pubblicita' di cui agli articoli 12, comma 2, 14, commi 2, 3, 4 e 5, e all'articolo 15, nonche', limitativamente a quelle di carattere 
commerciale, della tariffa per le pubbliche affissioni di cui all'articolo 19.  
La delibera di G.C. n. 76 del 05/03/2019 dispone  “di applicare la maggiorazione stagionale del 50%, ai sensi dell’art. 2 comma 6 
del D. Lgs. 507/93, limitandola ai soli mesi di giugno-luglio-agosto e settembre;” 
 

 
MODALITA’ DI PAGAMENTO:    

  Pagamento sul C.C.P. n. 14040737 intestato a Comune di Otranto – Servizio Tesoreria     

  Bonifico IBAN: IT70V0760116000000014040737  - Comune di Otranto – Tesoreria   

  POS presso ufficio tributi  

 
(A CURA DELL’UFFICIO) 

 TOTALE IMPOSTA DOVUTA € __________________ 

Pagamento effettuato tramite _____________________ del ______________ 

 

NOTE E COMUNICAZIONI DEL CONTRIBUENTE 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

ALLEGATI: 

� fotocopia del documento di riconoscimento; 

� ___________________________________ 

 

Il sottoscritto si impegna, altresì, ad attenersi alle prescrizioni che saranno stabilite dalle competenti Autorità e solleva il Comune 

da ogni responsabilità inerente e conseguente. 

 

_________________, lì ______________________          FIRMA  

 

                                                                 ____________________  

Informativa trattamento dati personali 

L'Amministrazione Comunale informa, ai sensi del Regolamento europeo on materia di protezione dei dati personali (2016/679), che: 
a) il trattamento dei dati conferiti con la presente istanza è finalizzato allo sviluppo del procedimento amministrativo relativo all’iscrizione negli elenchi 

dell’imposta sui diritti delle pubbliche affissioni  e alle attività ad essa correlate e conseguenti alle altre attività svolte dal Comune; 
b) il trattamento sarà effettuato con modalità informatizzate e/o manuali; 
c) il conferimento dei dati è obbligatorio per il corretto sviluppo dell'istruttoria e degli altri adempimenti procedimentali; 
d) il mancato conferimento di alcuni o di tutti i dati richiesti comporta l'annullamento dell'istanza/dichiarazione; 
e) i dati conferiti potranno essere comunicati, qualora necessario, ad altri Settori dell'Amministrazione Comunale e ad altri soggetti pubblici; 
f) il dichiarante può esercitare i diritti previsti dal REG UE 2016/679 (modifica, aggiornamento, cancellazione dei dati, ecc.) avendo come riferimento il 

responsabile del trattamento degli stessi per il Comune, individuato nel Responsabile dell’Area Tributi, Personale e Suap; 
g) laddove l’interessato ritenga che il trattamento dei dati non risponda al principio di necessità o sia ingiustificato o conseguenza di un errore, può 

opporsi segnalando tale abuso al Titolare del trattamento chiedendo l’immediata rettifica del dato o l’adozione delle misure finalizzate ad assicurare il 
necessario adeguamento; 

h) il titolare del trattamento è il Comune di Otranto il cui indirizzo di posta elettronica è protocollo.comune.otranto@pec.rupar.puglia.it;  
i) il responsabile della protezione dei dati designato dall’Ente è il dott. Stifani Fernando, il cui indirizzo di posta elettronica è dpo@ellebs.it. 

 


